
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Куго - Ейская средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ
22.02.2022 №32

х.Кугейский

О создании в 2022 году на базе МБОУ К-Е СОШ №5 
центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка Роста»

На основании приказа Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области № 1039 от 15.12.2020 г. «Об утверждении 
ответственного должностного лица и перечня общеобразовательных организаций», 
распоряжения Минпросвещения России от. 12.01.2021 г. №Р-6 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых- городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», Приказа Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области № 49 от 25.01.2022 г. «Об утверждении 
инфраструктурного листа для создания и обеспечения функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста» в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, в 2022 году за счет средств областного бюджета», 
приказа Отдела образования Администрации Егорлыкского района от 15.02.2022 г. 
№ 72 «О создании центров образования «Точка роста» на базе
общеобразовательных учреждений Администрации Егорлыкского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ К-Е СОШ №5 центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (на базе кабинета физики № 10 -  
заведующий кабинетом Лысенко Н.П., кабинете химии и биологии № 34 — 
заведующий кабинетом Дюбо С.И. центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ К-Е СОШ №5 
(Приложение № 1).

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ К-Е СОШ №5 
Акиншину А.А. -  заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» на базе МБОУ К-Е СОШ №5 -  Акиншиной А.А.:

4.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию 
центра и действовать в соответствии с планом мероприятий по созданию и 
открытию центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста».

4.2. Скоординировать работу центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» и обеспечить реализацию плана 
мероприятий.

4.3. Изучить рекомендации по использованию стандартного комплекта



оборудования центра «Точка роста» при реализации программ естественно
научной и технологической направленностей.
4.4. Изучить перечень функций центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной 
и технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование».

4. Утвердить:
5.1. План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» (Приложение № 2);

5.2. Состав рабочей группы по созданию и функционированию центра 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста» (Приложение № 3);

5.3. Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования 
центра образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» на 2022 год (Приложение № 4);

5.4. Штатное расписание центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (Приложение № 5);

5.5. Должностные инструкции руководителя и педагогов центра (Приложение №
6 );

5.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
в центре образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» (Приложение № 7).

5. Учителю информатики -  Гнида В.Н.:
6.1. Создать страницу «Точка роста» на официальном сайте МБОУ К-Е СОШ №5 
до 01.03.2022 г, и проводить мероприятия по наполнению данной страницы.
6. К о нтр о л ццспол н ения данного приказа оставляю за собой.

/Л г '

II ? -Д
Директор ^  У,

С приказомШна
A. А. Акиншин^
B. Н. Гнида 
О.Т. Петленко

Е.Е.Безнос

В.Н. Семидоцкая 
СИ. Дюбо £  
Н.П. Лысенко^ ^

Е.С.Бондаренко 
М.Л.Рашоян

- С -




